društva kod
djece i mladih

 Mjera 2.3:
Organizovati
obuke iz
medijske
pismenosti u
cilju
prepoznavanja
svih vrsta
stereotipa,
uključujući i
rodne
stereotipe

Broj obučenih
učenika/ca

0 30 60

 Mjera 2.4:
Uvesti rodno
odgovorne
programe i
obaveznu
upotrebu rodno
osjetljivog
jezika u
programe
institucija
kulture

Broj institucija
kulture koje su
uvele rodno
odgovorne
programe

0 2 4

 Mjera 2.5:
Podstaći medije
da uvedu rodno
odgovorne
programe i da
koriste rodno
osjetljiv jezik

Broj javnih
emitera koji
imaju rodno
odgovorne
programe

0 2 4

  Broj privatnih
emitera koji
imaju rodno
odgovorne
programe

0 2 4

 Mjera 2.6
Uvesti praćenje
medijskog

Donešena
metodologija za
rodno odgovorni

0

1

1

izvještavanja iz
rodne
perspektive
(rodno
odgovorni
monitoring
medija)

monitoring
medija

  Pozitivni
izvještaj rodnog
monitoringa
medija

0 1 2

OC3: Povećati
nivo učešća
žena i osoba
drugačijih
polnih i
rodnih
identiteta u
oblastima
koje
omogućavaju
pristup
resursima i
dobrobiti od
korišćenja
resursa

 Vrijednost
Indeksa rodne
ravnopravnosti u
domenu Novac

59.7 61 62

  Vrijednost
Indeksa rodne
ravnopravnosti u
domenu Moć

35.1 36 37

 Mjera 3.1:
Osnažiti žene i
osobe
drugačijih
polnih i rodnih
identiteta da
učestvuju u
političkom
odlučivanju

Udio žena i
muškaraca koji
obavljaju
ministarske
funkcije (%, Ž, M)

33.33% - 40%

  Udio žena i
muškaraca među
poslanicima/cam
a
Skupštine Crne
Gore (%, Ž, M)

24,69% - 30%

 Mjera 3.2:
Osnažiti žene i
osobe
drugačijih
polnih i rodnih
identiteta, kao i
marginalizovan
e i osjetljive
osobe i grupe
da učestvuju u
ekonomskom
životu

Stopa
neaktivnosti
radne snage (Ž)

59.8% 59% 58%

  Stopa
nezaposlenosti
(Ž)

44.2% 44% 43%

 Mjera 3.3: U
izvršnim
organima i
javnim
preduzećima,
kao i u
privatnim
preduzećima,
podići nivo
prevencije i
zaštite od
rodno
zasnovane
diskriminacije,
seksualnog
uznemiravanja
i ucjenjivanja,
kao i od rodno
zasnovanog
nasilja i
višestruke
diskriminacije
na radnom
mjestu

Broj institucija
javne uprave
koja su usvojila
pravilnike i
protokole  za
prevenciju i
zaštitu od nasilja

0 5 10

  Broj  javnih
preduzeća koja
su usvojila
pravilnike i
protokole  za

0 5 10

prevenciju i
zaštitu od nasilja

  Broj slučajeva
rodno zasnovane
diskriminacije i
seksualnog